
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

listopad 2019  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



Bezdružická drakiáda 6.10. 2019  

 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

3 

 

 
 

Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, 
předposledním jedenáctým měsícem roku je listopad. Název má odvozen 
od padání listí, které je v tuto dobu pro naše končiny typické. Má třicet dní 
a v tomto měsíci jsou například Dušičky nebo přijíždí Martin na bílém koni. 
Necháme se překvapit, jaký bude ten letošní. 
 Úvodem bych chtěl opravit mylně uvedenou informaci v minulém čísle zpra-
vodaje, kde jsem uvedl, že byla vyměněna okna na bytovém domě č. p. 245. 
K výměně oken došlo na bytovém domě č. p. 260. Tímto se všem omlouvám. 
Rada města v říjnu schválila Smlouvu o poskytnutí účelové dotace v rámci Pro-
gramu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2019 na akci ,,Výměna 
dešťové kanalizace v ulicích V Podzámčí, Západní a U Tiskárny“ na první eta-
pu výměny dešťové kanalizace ve výši 281 000 Kč  a dne 10. 10. 2019 byla 
na Krajském úřadě v Plzni smlouva podepsána. Dále byla schválena Pojistná 
smlouva o majetku a odpovědnosti se společností UNIQA pojišťovna, a.s., kte-
rá byla rozšířena  o pojištění cyklostezky.  9. října 2019 proběhla kolaudace 
sběrného dvora. Nejvýhodnější nabídku na provozovatele sběrného dvora 
v Bezdružicích podala společnost EKODEPON s. r. o., se kterou je připravena 
k podpisu Smlouva o zajištění služeb v oblasti odpadů. Součástí smlouvy 
je i rozšíření otevírací doby – k sobotě a neděli přibude i středa. Po vyřízení 
všech potřebných povolení bude zahájen provoz, který umožní snazší manipu-
laci s odpadem. Součástí sběrného dvora bude i kompostárna, kam budeme mo-
ci vyvážet biologický odpad z našich zahrádek. 
V projektu ,,ZŠ Bezdružice bez bariér“  byla dne 10. 9. 2019 schválena dotace  
ve výši 1 884 667,75 Kč s termínem realizace do 31. 8. 2019. Z tohoto důvodu 
muselo být zažádáno o prodloužení termínu realizace, neboť dotace byla schvá-
lena až po  termínu realizace. Ale vzhledem k tomu, že dotace byla schválena, 
bude stavba dokončena v plném rozsahu, to znamená včetně ocelové bezbarié-
rové rampy u vchodu do ZUŠ. Nové budou také vstupní dveře jak do vestibulu 
ZŠ, tak do ZUŠ. 
Na posledním jednání zastupitelstva města se projednávala žádost TJ Jiskry 
Bezdružice  o příspěvek města na spolufinancování komplexní  rekonstrukce 
fotbalového hřiště, která zahrnuje modernizaci stávajícího hřiště s přírodní trá-
vou a vybudování nového hřiště pro malou kopanou s umělou trávou. Předpo-
kládané celkové způsobilé náklady by dle odhadu projektanta měly činit  
7 536 380 Kč,  se spoluúčastí ve výši 2 260 914 Kč. Pro město by to znamenalo 
přispět částkou 1,5 mil. Kč. Tato částka je v současné finanční situaci města 
nad naše možnosti. Podle finanční analýzy na rok 2019, kterou  pro město vy-
pracovala poradkyně pro veřejný a neziskový sektor České spořitelny, a.s., ne-
bylo městu další případné zadlužení doporučeno. Návrh nebyl schválen. Bylo 
to těžké rozhodování, protože mnozí z nás jsou členy TJ Jiskry, ale musíme brát 
v úvahu zásadu opatrnosti. Samozřejmě město bude i nadále podporovat TJ Jis-
kru, jako tomu bylo doposud, jen při současné zadluženosti města je to přeci je-
nom dost vysoká částka. 
 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

4 

 

V měsíci říjnu proběhlo mnoho krásných akcí. Tradičních  ,,Slavností jablek“ 
na Krasíkově se i přes nepříznivé počasí zúčastnil velký počet návštěvníků. 
Následující den proběhl další ročník oblíbené drakiády. Počet draků na obloze 
svědčil o úspěšnosti akce.  
Další akcí byla taktéž tradiční výstava chovatelů, kde si návštěvníci mohli 
prohlédnout drobné zvířectvo a vyhrát nějakou cenu v tombole. Novinkou vý-
stavy byl prodej ovocných stromků a prodej jablek. Návštěvníci měli také 
možnost občerstvení v přísálí kulturního domu, které pro ně zajistily manžel-
ky chovatelů. Jsme rádi, že chovatelé stále aktivně provozují svůj koníček. 
19. října 2019 se uskutečnila hasičská zábava. K dobré náladě hrálo Duo Stra-
ka - Suchánek. „Losování o věcné ceny“ bylo vydařené a plný parket se he-
mžil tanečníky.  
Jaké kulturní akce nás čekají v listopadu? 9. listopadu zaplní náš kulturní dům 
senioři při svém setkání. Jako každoročně je čeká zajímavý kulturní program 
a samozřejmě i něco dobrého.  
16. listopadu se již počtrnácté sejdou lidé na Martinském setkání v Křivcích. 
Taktéž 16. listopadu máte možnost zhlédnout divadelní představení ,,Kdy 
to bylo naposledy“. 30. listopadu se jistě v hojném počtu setkáme u „Zdobení 
a rozsvícení vánočního stromu“. Na závěr bych Vás chtěl pozvat na projedná-
ní nového Územního plánu a Plánu rozvoje města, které se uskuteční dne 
6. 11. 2019 od 17:00 hod. v Kulturním domě v Bezdružicích.  
Přeji Vám krásný zbytek  ,,Tereziánského babího léta“, které prospívá jak pří-
rodě, tak lidem! 
 

Lumír Kadlec, starosta města 

 

 

Plán zasedání Zastupitelstva města Bezdružice  

na 2. pololetí roku 2019  
 

Veřejná zasedání Zastupitelstva města Bezdružice jsou plánována     
od 17:00 hodin v Domě U Haranta v těchto termínech: 

 
13. 11. 2019 

11. 12. 2019 
  (změny termínů a místa konání vyhrazeny). 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

5 

 

 
Práce rady města a zastupitelstva města říjen  2019 

 

7. 10. 2019 - 21. jednání Rady města Bezdružice 

 Rada města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na krytí výdajů obcí 

souvisejících s jejich spoluprací při přípravě sčítání lidí, domů a bytů 
v roce 2021 pod č. j. MF-20757/2019/201-7 ve výši 11 025 Kč. 

3. Výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu: 
„Provozovatel sběrného dvora v Bezdružicích“. 

4. Program 11. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice, které se uskuteční 
dne 16. 10. 2019. 

 
 Rada města schvaluje: 
 Program jednání.  
2. Pachtovní smlouvu č. 8/2019  na část pozemku p. č. 34 o výměře cca 

572 m2 v katastrálním území Bezdružice za účelem využití jako zahrada 
u RD za roční nájemné 1 Kč/m2. 

3. Pachtovní smlouvu č. 9/2019 o pronájmu/pachtu části pozemku p. č. 138/6 
o výměře cca 250 m2 v katastrálním území Bezdružice za účelem využití 
jako zahrada za roční nájemné 1 Kč/m2. 

4. Dohodu o ukončení Pachtovní smlouvy č. 19/2017 ze dne 10. 10. 2017 
na pozemek p. č. 2006 o výměře 279 m2 v katastrálním území Zhořec 
u Bezdružic k 8. 10. 2019. 

5. Záměr pronájmu/pachtu pozemku p. č. 2006 o výměře 279 m2 
v katastrálním území Zhořec u Bezdružic za účelem využití jako zahrada 
u rekreačního objektu za roční nájemné 1 Kč/m2. 

6. Zřízení přípojky na pozemek p. č. 448/1 v katastrálním území Polžice 
u Bezdružic, který má propachtovaný dle Pachtovní smlouvy č. 2/2019. 

7. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. 38722019 v rámci Programu sta-
bilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2019 na akci „Výměna dešťo-
vé kanalizace v ulicích V Podzámčí, Západní a U Tiskárny“ na 1. etapu vý-
měny dešťové kanalizace v ulici U Tiskárny (p. p. č. 1503/1 v k. ú. Bez-
družice) – stávající kanalizace z kameninových trub, montáž nového plas-
tového potrubí PP ULTRA RIB 2 – DN 300 s Plzeňským krajem, Škroupo-
va 18, 306 13 Plzeň ve stejné trase včetně revizních šachet ve výši 
281 000 Kč. 

8. Smlouvu o díle se společností TAZATA, spol. s r. o., Soběslavova 214, 
349 01 Stříbro na akci „ZŠ Bezdružice – ústřední vytápění a stavební práce 
pro osazení vstupních dveří“ za cenu 124 686 Kč včetně DPH.   

9. Ukončení Smlouvy o provádění lesnických činností a prodeji dříví  doho-
dou ke dni 31. 10. 2019.  

 

Z rady a zastupitelstva 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

6 

 

10. Pojistnou smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti č. 2733323106 
na pojištění se společností  UNIQA pojišťovna, a. s., Evropská 136, 160 12 
Praha ve výši 94 970 Kč.  

11. Odměnu vedoucímu organizační složky Technické služby města Bezdruži-
ce. 

12. Smlouvu o zajištění služeb v oblasti odpadů se společností EKODEPON 
s.  r. o., Lažany 36, 349 01 Černošín za cenu 1 675 776 Kč bez DPH (cena 
za všechny odpady za 5 let dle předpokládaného množství odpadů včetně 
paušálu za provoz sběrného dvora).  

 
 Rada města neschvaluje: 
1. Cenovou nabídku ZAK TV s. r. o., Prokopova 26, 301 00 Plzeň. 
2. Nabídku na prezentaci v publikaci Tachovsko. 
 

16. 10. 2019 - 11. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice 
 Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Práci Rady města Bezdružice a starosty. 
3. Informace o přípravě a realizaci projektů. 
4. Zůstatky na bankovních účtech.  
5. Zůstatky na úvěrových účtech.  
6. Vývoj daní od roku 2005 do III. čtvrtletí roku 2019.  
7. Rozbor plnění rozpočtu za III. čtvrtletí r. 2019.  
8. Informace o činnosti kontrolního výboru.  
 
 Zastupitelstvo města schvaluje: 
1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
2. Upravený program zasedání. 
3. Kupní smlouvu mezi Zemědělským družstvem Vlčák Černošín se sídlem 

Lipová 335, 349 58 Černošín a Městem Bezdružice, ČSA 196, 349 53 Bez-
družice na pozemek p. č. 504/27 o výměře 509 m2 (druh pozemku: ostatní 
plocha) v katastrálním území Bezdružice. Kupní cena pozemku 
je 25 450 Kč včetně DPH. 

4. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služeb-
nosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV- 2-0015476, Bezdružice, TC, 
č. p. 291 – vVN, uzemnění  betonového sloupu, který bude vybudován 
na pozemku p. č. 504/24 v katastrálním území Bezdružice se společností 
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmok-
ly. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 1 210 Kč včetně 
DPH. 

5. Rozpočtové opatření č. 10/2019.  
 

Lumír Kadlec, starosta města 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

7 

 

  

 
 

 

MĚSTO BEZDRUŽICE HLEDÁ ÚŘEDNÍKA  

na zkrácený pracovní úvazek (dohodu o provedení práce) 
na výkon sociálního pracovníka (péče o osoby v hmotné nouzi, 

sociální práce).  

 

Bližší informace naleznete na webových stránkách:  

https://www.bezdruzice.cz/radnice/uredni-deska/. 

UZAVŘENÍ MĚSTSKÉHO ÚŘADU 

Městský úřad Bezdružice 

bude 

dne 12. 11. 2019 a 14. 11. 2019 

uzavřen z důvodu 

školení zaměstnanců a z provozních důvodů. 

 
Bc. Jana Wajdová, tajemnice MěÚ 

Radnice informuje 

POZVÁNKA 

na projednání  

nového Územního plánu a Plánu rozvoje města,  

které se uskuteční dne 6. 11. 2019  

od 17:00 hod. v Kulturním domě v Bezdružicích.  

Lumír Kadlec, starosta města 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

8 

 

Foto z archivů 

„Zdravotní středisko“ 
 
V listopadu to bude již 41let od otevření nového zdravotního střediska v domě 
čp. 205 (dnes bytový dům).  Do roku 1978 byla lékařská péče v Bezdružicích 
soustředěna ve zdravotním středisku, umístěném v domě č. p. 213 na rohu ulic 
ČSA a U Kovárny. Přestavba nového zdravotního střediska v domě čp. 205 by-
la zahájena v roce 1975 a řada obyvatel Bezdružic jí věnovala desítky brigád-
nických hodin ze svého volného času. V roce 1978 byla stavba dokončena 
a zdravotní středisko bylo 3. listopadu slavnostně otevřeno. Náklady na adapta-
ci budovy na zdravotní středisko činily 1 323 000 Kč. Dokončení rekonstrukce 
pomohlo zlepšit zdravotní službu obyvatelům Bezdružic i okolních obcí. Obec 
však musela, podle tehdejších pravidel, předat budovu OÚNZ (Okresnímu ús-
tavu národního zdraví), konkrétně nemocnici v Plané u Mariánských Lázní. 
Pak přišel rok 1989 a po něm éra podivných privatizací a tunelování. To po-
stihlo i nemocnici v Plané, včetně jejího majetku. Při pochybné privatizaci 
v roce 1998 byl dům čp. 205 v Bezdružicích prodán za 128 000 Kč. Za zcela 
jiné peníze pak od majitelů z Prahy dům získal jeho současný vlastník. 
Na fotografiích je zachycen původní stav domu, momentky z prací a slavnost-
ního otevření i podoba ordinací. 
                                                                                                                                      

Jiří Bízek  

Okénko do minulosti 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

9 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

10 

 

Radnice informuje 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

11 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

12 

 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
 

PODZIM je tu děti a za námi je už první měsíc tohoto školního roku, kdy jsme 
přivítali naše nové kamarády. Seznámili se jak s dětmi, tak s učitelkami, poznali 
naší školku a zahradu, na kterou se vždy, když počasí dovolí, moc těšíme. Uží-
váme si podzimu, sbíráme listí a kaštany, učíme se podzimní básničky a písnič-
ky.  
A kdo byl na Slavnosti jablek na Krasíkově, určitě viděl naše výrobky - vlajky 
tiskané barvou a jablíčky, ale také výrobky z přírodnin. 
Naší školku jsme vyzdobili papírovými draky, s kterými pomohli dětem rodiče 
a děkujeme jim. 
 
Také kamarádi z velké třídy Emička, Inečka a Zdeněček byli přednášet na vítání 
nových občánků a moc se jim to povedlo. 
Do školky přijelo divadlo s Podzimní pohádkou, na kterou jsme pozvali kama-
rády z velké školy. A už se připravujeme na vystoupení pro naše babičky a dě-
dečky do kulturního domu. Snad se budeme líbit. 
 

Hana Čajkovská 
vedoucí učitelka MŠ 

 
 

Ze školy a školky 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

13 

 

,,Gymnasticko – turisticko – taneční soustředění“  
 

 
 
V podvečer 26. srpna 2019 jsme vyrazily vlakem z Teplé do Varů a odtud díky 
výluce autobusem do Perninku. Chata Plzeňka nás již očekávala. V počtu 
29 cvičenek a 4 dospělé jsme se těšily na ráno, kdy začal program. V rychlosti 
zavzpomínáme! 
 

1. den  
 ranní rozcvička s Danou, aerobik s Martinou, streetdance s Ájou 
 odpolední pěší výlet na rozhlednu Pajndl a do Nových Hamrů, zpět busem 
 večer opakování starých ,,kusů“, street dance 

2. den  
 ranní rozcvička s Danou, aerobik s Martinou, gymnastika s Danou 
 odpoledne busem do Abertam, pěšky do Hřebečné, kde jsme navštívily 

důl Mauritius - 
       v pláštěnce a gumovkách jsme se zchladily na krásných 7 °C 
 večer - ,,battle“ organizovaný Ájou, ve kterém byla děvčata ještě stydlivá 

3. den 
 ráno rozcvička s Danou, country line dance s Martinou a streetdance 

s Ájou 
 odpoledne busem k úpatí Plešivce, kde na nás čekalo lanové centrum - 

malá děvčata prolézala nově postavené dětské hřiště a vyšší 140 cm 
se potýkala s překážkami ve výšce, úspěch slavila i letos obří houpačka 

 večer nám zpříjemnil táborák, pečení buřtů a zpívání při kytaře, pozdní 
večer se promítal film ,,Jumanji“ 

4. den  
 dopolední klasika + ošetřování úrazů (puchýř, řízanec, tříska a nakonec 

výron) 
 odpoledne busem do Potůčků, odtud pěšky přes skalní vyhlídku Na Straši-

dlech do Horní Blatné a zpět do Perninku 
 večer druhý ,,Battle“ , který byl i gymnastický a ve kterém už se nikdo ne-

styděl a každý předvedl velmi zajímavé číslo 
  5.  den 

 místo rozcvičky jsme se zahřály hledáním svršků, balením a nakládáním 
kufrů, kdo byl hotov s úklidem, mohl tančit, cvičit, jíst a smát se, vyhod-
nocení akce 

 po obědě odjezd busem do Varů, kde jsme prošly kolonádu, vyjely lanov-
kou na Dianu, vyšláply na rozhlednu a navštívily Motýlí dům, poslední 
vytoužená zastávka se konala v ,,Mekáči“, kde jsme se všechny před ces-
tou domů posilnily 

 
                      



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

14 

 

Rády bychom poděkovaly všem rodičům za spolupráci a důvěru!!! Také díky 
za veškerý proviant, kterým jste nás vybavili!!! Myslíme si, že se soustřo po-
vedlo, splnilo naše očekávání a holky snad byly také spokojené. Každá se v ně-
čem vylepšila a úplně každá posunula dál své osobní hranice. 
 
Takže DÍKY a zase za rok!!! 
 

                                   Martina Hartenscheidtová a Dana Steinerová 
 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

15 

 

,,Pohádkové Bezdružicko“ 
 
Takto jsme nazvali náš letošní projekt podporovaný grantovým programem 
HARANTI. 
Dne 15. října 2019 pro nás připravili žáci 9. ročníku pohádkové putování plné 
úkolů zaměřených na pohádky – poznávání pohádkových bytostí, skládání po-
hádkových puzzlí, vyplňování křížovek, třídění obrázků k jednotlivým pohád-
kám, malování, taneční dramatizace a v neposlední řadě i turnaj s loupežníky. 
Cesta vedla po cyklostezce do Konstantinových Lázní, odtud do Nové Vsi 
a pak lesem zpět do Bezdružic k místní hasičské zbrojnici. Zde jsme se posilnili 
opečenými buřty a nabrali tím sil na již zmíněný turnaj s loupežníky. 
Celá akce proběhla k všeobecné spokojenosti všech žáků prvního stupně. Devá-
ťáci se zhostili svého úkolu velice zodpovědně, všichni byli v pohádkových 
kostýmech a jejich dobrá nálada přispěla k celkové pohádkové atmosféře. Ka-
marádi, děkujeme, byl to moc prima den! 
Hasičům a pracovníkům města pak děkujeme za přípravu lavic a ohniště. 
 

                                                            Žáci I. stupně a jejich třídní učitelky 
 

 

„U Pata a Mata“ 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

16 

 

„U čertů“ 

„U loupežníka“ 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

17 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

18 

 

FOTBAL – starší přípravka 
Okresní soutěž starších přípravek – turnaj 29. 9. 2019 – Bezdružice 

 
Druhý turnaj okresní soutěže jsme odehráli poslední zářijovou sobotu na do-
mácím hřišti. V prvním utkání se nám po fotbalově zajímavém a dramatickém 
průběhu podařilo vrátit porážku z prvního kola Tachovu „A“. V utkání 
s Tachovem „B“ jsme byli lepší a jen zbytečné chyby nás připravily o výraz-
nější rozdíl ve skóre. Poslední utkání se Stříbrem bylo od počátku jednoznač-
né.  
 
Tachov „A“ - Bezdružice  4:5 Košátko Adam 3, Soulek Jan 2 
Tachov „B“ - Bezdružice 4:7 Košátko Adam 3, Bocan Samuel 2, Houdek          

  Jiří, Soulek Jan 
Bezdružice - Stříbro  17:2 Košátko Adam 4, Hošek Jan 3, Houdek Jiří 

  3, Kašpar Jiří 3, Kašparová Eliška 2, Bílý 
  Richard, Soulek Jan 

 
Turnaj jsme odehráli ve složení: Bílý Richard, Bocan Samuel, Böhm Martin, 
Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašparová Eliška, Košátko Adam, Soulek 
Jan, Šmídmajer Matěj. Trenéři: Doležal Jiří, Soulek Jan. 
 

Krajská soutěž starších přípravek – turnaj 5. 10. 2019 – Plzeň 
 

Třetí turnaj krajské soutěže nás zavedl do Plzně na umělou trávu na stadionu 
Josefa Žaloudka. S kvalitními soupeři jsme odehráli tři těžká utkání. Každé 
utkání bylo jiné a z každého máme spoustu ponaučení do dalších tréninků. 
 
Bezdružice - Rokycany „A“        3:4  Houdek Jiří 2, Košátko Adam  
Bezdružice - FC Viktoria Plzeň „B“  3:14     Kašpar Jiří, Soulek Jan, Šmídma- 
            jer Matěj 
Petřín „A“ - Bezdružice               8:1       Šmídmajer Matěj 
 
Turnaj jsme odehráli ve složení: Bílý Richard, Bocan Samuel, Böhm Martin, 
Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašparová Eliška, Košátko Adam, Soulek 
Jan, Šmídmajer Matěj. Trenéři: Doležal Jiří, Soulek Jan. 
 
Okresní soutěž starších přípravek – turnaj 13. 10. 2019 – Chodová Planá 

 
Do Chodové Plané odjelo vinou nemocí, nachlazení či zranění jen „sedm sta-
tečných“. Naši soupeři se potýkali se stejnými problémy a tak jsme domů jeli 
spokojeni s dvěma výhrami po zajímavých soubojích. Dramatickou zápletku 
mělo utkání s Tachovem „B“. O góly na obou stranách nebyla nouze. Nestran-
ný divák se těšil z velkého počtu gólů, trenéři obou družstev počítali přibývají-
cí šediny na svých hlavách. 

Sport 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

19 

 

Bezdružice - Chodová Planá  7:4 Houdek Jiří 3, Kašparová Eliška 2, Kašpar    
  Matyáš, Šmídmajer Matěj 

Tachov „B“ - Bezdružice  6:8 Kašpar Jiří 4, Kašpar Matyáš 2, Hošek Jan,    
    Soulek Jan 
 
Turnaj jsme odehráli ve složení: Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Ka-
špar Matyáš, Kašparová Eliška, Soulek Jan, Šmídmajer Matěj. Trenéři: Doležal 
Jiří, Soulek Jan. 
 

Krajská soutěž starších přípravek – turnaj 19. 10. 2019 – Bezdružice 
 

V pořadí čtvrtý turnaj krajské soutěže jsme odehráli doma. Čekali na nás tři 
velmi silní soupeři. První utkání s Nepomukem bylo vyrovnané a skončilo za-
slouženou remízou. V druhém utkání se projevila kvalita malých Viktoriánů. 
Poslední utkání jsme bohužel špatně začali. I když jsme soupeře ve skóre dota-
hovali a herně jsme nebyli horší, na konci utkání se z vítězství radoval soupeř. 
 
Bezdružice - Nepomuk               3:3       Houdek Jiří 2, Košátko Adam  
Bezdružice - FC Viktoria Plzeň „A“ 0:9  
Rokycany „B“ - Bezdružice         7:5       Kašpar Jiří 2, Hošek Jan, Houdek       

        Jiří, Košátko Adam 
 
Turnaj jsme odehráli ve složení: Bílý Richard, Bocan Samuel, Böhm Martin, 
Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Kašparová Eliška, Košát-
ko Adam, Soulek Jan, Šmídmajer Matěj. Trenéři: Doležal Jiří, Soulek Jan. 
Na podzim nás čekají ještě celkem čtyři turnaje. Oba turnaje okresní soutěže 
odehrajeme v Boru, první v neděli 27. října a druhý v neděli 10. listopadu.  
 
V pořadí pátý turnaj krajské soutěže odehrajeme v Plzni v areálu SK Senco 
Doubravka v sobotu 2. listopadu. O čtrnáct dní později pojedeme na turnaj do 
Vejprnic. 

 
 

   
Za TJ Jiskra  

Bezdružice  
Jan Soulek 

Bezdružice 29. 10. 2019 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

20 

 

 

 

Bezdružice 19. 10.2019 

Chodová Planá 13. 10. 2019 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

21 

 

 

Fotbal  
 
Naši „A“ muži mají po devíti kolech na kontě 0 bodů. Některé zápasy prohráli 
o gól nebo o dva, ale některé výsledky se podobají debaklu. Chybí fyzická 
kondice, ale i trochu toho fotbalového štěstí. Musíme doufat, že se situace 
zlepší, a že zimní příprava přinese záchranu v OP. 
 
Přimda - Bezdružice „A“                   5:2 (2:1) 
      branky: Čapek Petr, Čada Lukáš 
Bezdružice „A“ -  Záchlumí   1:2 (0:1) 
                                                           branka: Filip Miroslav 
Lom - Bezdružice „A“                       4:2 (1:2) 
                                                           branky: Štefanisko Luděk 2x 
Bezdružice „A“ - Tachov                   0:9 (0:6) 
 
Muži „B“ hrají s mladým mužstvem, takže některé výsledky jdou na vrub ne-
zkušenosti a nesehranosti, ale je to příslib do budoucna. Možná je škoda toho, 
že mladí nehrají se svými vrstevníky v dorostenecké soutěži. 
 
Bezdružice „B“ - Chodová Planá      1:5 (1:2) 
                                                           branka: Vašíček Martin 
Staré Sedliště - Bezdružice „B“         7:2 (2:1) 
                                                           branky: Fojtík Roman 2x 
Bezdružice „B“ - Hošťka                   0:3 (0:1) 
Holostřevy - Bezdružice „B“             4:2 (2:1) 
                                                           branky: Fojtík Roman, Gruber Jan 
                                                               
 
Naši žáci hrají soutěž čtyřkolově, ale ve druhé části se jim tolik nedaří jako 
v té první. K poslednímu utkání neodjeli do Třemešné pro malý počet dětí a tak 
se utkání odehraje v náhradním termínu po dohodě oddílů.  
 
Bezdružice - Studánka                       0:2 (0:1) 
Tachova - Bezdružice                        9:2 (4:0) 
                                                           branky: Kolesa Matyáš, Dlouhý František 
Bezdružice - Staré Sedliště                2:3 (2:1) 
                                                           branky: Heský Václav 2x 
Třemešné - Bezdružice                      nehráno - náhradní termín      
   
 

Za TJ Jiskra Bezdružice Petr Maroušek 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

22 

 

 

Hokej 
 

1. Mistrovské utkání KSM : J . Bezdružice : HC Chotíkov B 2 : 6  
Sestava: Kocourek - Hlaváč, Singer- M. Petřina, J. Houdek - Vacata, Seme-
rád, M.Velich - Lacman, Janota, Daliman 
Góly: M.Velich, Lacman 
 
2. Mistrovské utkání KSM : S. Vejprnice: J . Bezdružice 6 : 4 
Sestava: Packan - Kamínek, Rohrer - Šmat, Hlaváč - Singer - Janota, Boček, 
Seknička ml.,- Semerád, M.Velich, Vacata - Kocián, M. Petřina, Jelínek 
Góly: Boček, M.Velich, Šmat, Kocián 
 
3. Mistrovské utkání KSM : J . Bezdružice : HC Stř íbro 06 1 : 1 
Sestava: Packan - Kamínek, Rohrer - Šmat, Hlaváč - Boček, Janota, Daliman 
- M. Velich, Seknička ml., Semerád - Kocián, M. Petřina 
Góly: Daliman 
 

4. Mistrovské utkání KSM: A. Kaznějov B : J . Bezdružice 9 : 6 

Sestava: Kocourek - Šmat, Hlaváč- M.Velich, Hladík- Janota, Daliman, Bo-

ček- Jelínek, Seknička ml., Kocián 

Góly: 3 Janota, 2 Boček, Seknička ml. 

 
 

Za TJ Jiskra Bezdružice Karel Seknička 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

23 

 

Informace  

 
 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

24 

 

 

HROZNATOVA AKADEMIE KLÁŠTER TEPLÁ 
 
Od 1. listopadu do 28. února je pro návštěvníky uzavřena prohlídková trasa 
„Život v barokním klášteře“. Na objednávku jsou možné prohlídky pro skupi-
ny nad 10 osob. 
Dne 8. listopadu Vás zveme od 17:00 hod. do komorního sálu na besedu 
se známou českou fotografkou Líbou Taylor, která ve spolupráci 
s humanitárními organizacemi – např. UNICEF, WHO, UNAIDS aj. fotogra-
fuje zejména ve třetím světě. Současně můžete shlédnout její výstavu 
„Neviňátka“.  
Týž den od 20:00 hod. pořádáme v Modrém sále koncert karlovarské kape-
ly Pološero. Kapela hraje výhradně své autorské písně, které se pohybují 
od folku až po historické motivy. Vstupné na obě akce je dobrovolné. 
 
Dále během listopadu připravujeme prosincové adventní dílny a již tradiční 
adventní večerní prohlídku s novým zajímavým programem.  
 
Rezervace vstupenek na koncerty, speciální prohlídky a další akce: 
tel. 353 394 463, mail: info@klastertepla.cz 

Plán akcí na rok 2019 

  9. 11.  Setkání seniorů 

16. 11.  Martinské setkání 

16. 11.  Divadelní představení „Kdy to bylo naposledy“ 

30. 11.  Zdobení vánočního stromu 

  7. 12.   Mikulášská besídka 

15. 12.  Vánoční trhy 

23. 12.  Setkání u betléma s písní a slovem 

Kultura  

Blahopřejeme 
 

V měsíci listopadu 2019 se dožívá  

významného životního jubilea 

pan Bohuslav Matějka, kterému tímto přejeme  

do dalších let hodně zdraví, síly a tělesné i duševní svěžesti. 

 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 

mailto:info@klastertepla.cz


Bezdružický zpravodaj 11/2019 

25 

 

 

 

  



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

26 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

27 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

28 

 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

29 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

30 

 

Inzerce 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

31 

 

 

 

 

 

Provádím  

zednické práce 

 malého rozsahu. 

Více informací  

na tel. čísle:  

        737 858 306  

 
Hotel Jitřenka Konstantinovy Lázně přijme pokojskou.  

Rádi přijmeme zaměstnance i na občasnou brigádu. 
 

Marek Bocan 
Lázeňská 20 

349 52  Konst. Lázně 
tel. 374 625 218, 606 829 023 

www.Hotel-Jitrenka.cz 
info@hotel-jitrenka.cz 

http://www.Hotel-Jitrenka.cz
mailto:info@hotel-jitrenka.cz


Bezdružický zpravodaj 11/2019 

32 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

33 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2019 

34 

 

 

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična     720 377 232  

               - hřiště           721 546 638  
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 374 630 511 
fax: 374 630 516 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Lumír Kadlec, Josef Voříšek, Petr Maroušek,  

Luděk Štefanisko, Miroslav Kemka, Jiří Bízek, Šárka Sušírová. 
Vychází 1.  listopadu  2019. 

Uzávěrka dalšího vydání je 18. listopadu 2019. 
BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 12/2019 vyjde 2. prosince 2019. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 
Cena: 7 Kč  



 

 Vítání občánků 27. 9. 2019 



 

Sběrný dvůr - 1. 10. 2019 navážení kontejnerů 


